
T. Brooke: Důvěra Němců v politiky se
propadla pod nové dno
- CZ24 News | 6. ledna 2023

NĚMECKO: V některých oblastech země věří institucím EU jen 20 procent lidí.

Dvě třetiny Němců už nemají žádnou důvěru ve své politické zástupce, neboť odtrženost zvolených
činitelů od veřejnosti ještě vzrostla, odhalil poslední průzkum, o kterém referuje německý mediální
kanál Junge Freiheit.

Podle průzkumu „Míry důvěry v instituce“ Forsa se důvěra ve všechny politické instituce na
evropské, spolkové i místní úrovni propadla pod nové dno.

Pouze 33 procent respondentů prohlásilo, že pořád věří funkci spolkového kancléře v současnosti
zastávané Olafem Scholzem (SPD), tj. o 24 procent méně než předchozí rok. Podobně pouze 34
procent říká, že obecně věří spolkové vládě, tj. pokles o 22 procent.

Méně než čtyři z 10 Němců (37 procent) tvrdí, že pořád ještě věří německému parlamentu
Bundestagu. Loni v té samé době této instituci věřilo 50 procent lidí, že hájí jejich zájmy.

I u té typicky velice respektované instituce spolkového prezidenta se důvěra za rok propadla o 12
procent na 63 procent, ukazuje tento průzkum.

Němci začínají být skeptičtější i na evropské úrovni. Důvěra v instituce Evropské unie se propadla na
pouhých 31 procent, přičemž evropské politické strany se teď těší důvěře jen 17 procent německé
populace.

Na místní úrovni teď jen menšina podporuje zemské vlády (46 procent), starosty (44 procent) a
městské nebo obecní úřady (43 procent), tj. u každého pokles o 9 až 12 procent.

Tato čísla jsou výrazně nižší ve východním Německu, kde důvěra v politiky tvrdě narazila do dna.

Tato oblast zůstává hluboce skeptická i k Evropské unii, kdy jen 20 procent se hlásí k důvěře
v instituce tohoto bloku a jen 11 procent důvěřuje evropským politickým stranám.

 

AUTOR:  T. Brooke

ZDROJ

Překlad: reformy.cz

https://cz24.news/t-brooke-duvera-nemcu-v-politiky-se-propadla-pod-nove-dno/
https://cz24.news/t-brooke-duvera-nemcu-v-politiky-se-propadla-pod-nove-dno/
https://rmx.news/crime/germans-trust-in-politicians-hits-new-low/

